ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

«2f» L 2022 г.

06 утверждении

ПРИКАЗ

перечня
получателейподдержки на основании
решения Отборочнойкомиссии
о подведении итогов отбораучастников
инновационного кластера

города Москвына территории
претендующих на оказание поддержки

обеспеченияв целях охраны
интеллектуальных прав на изобретения
и полезные модели за рубежом

В соответствии постановлениемс ПравительстваМосквы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП <<Офинансовойподдержке, направленной
на развитиеинновационнойдеятельности в городеМоскве», в целях обеспечения
охраны интеллектуальныхправ на изобретенияи полезные модели за рубежом

отборочнойкомиссии Фондаголосованияи протоколом заочного
«Московский инновационныйкластер»от 16 декабря2022 г. лг2 07/22 приказываю:

1. Утвердитьрешение отборочнойкомиссии Фонда <<Московский

инновационныйкластер»в соответствии с протоколомотборочнойкомиссии Фонда
«Московский инновационныйкластер»от 16 декабря2()22 г. N2 07/22.

2. Утвердитьперечень участниковкластера, которым предоставляются
инновационные ваучерысогласно приложению к настоящемуприказу.

З. Назначить ответственным исполнителем за предоставление
инновационных ваучеровучастникам кластерасогласно приложениюк настоящему
приказу начальника Управленияпо администрированию мер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевского.

4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной
собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности предоставить
инновационные ваучеры участникам кластера в срок не позднее 5 рабочихдней
с даты утверждениянастоящего приказа.

С.В.Дульцевой5. Заместителю директорагенерального
предусмотретьфинансированиерасходовна выплату по инновационным ваучерам,

осуществляемых за счет средств, предоставленныхФонду <<Московский
инновационныйкластер»в формесубсидиииз бюджетагородаМосквы в 2022 году
на оказание финансовойподдержкиучастникам кластерав порядкеи на условиях,

предусмотренных постановлением ПравительстваМосквы от 27 декабря2019 г.

2

N2 1863-ПП финансовойподдержкереализациикомплексных инновационных
проектов».

6. НачальникуУправленияпо администрированиюмер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевскомуобеспечитьразмещениенастоящего
приказа в информационнойсистеме обеспечениядеятельности инновационного
кластерана территориигородаМосквы в информационно-телекоммуникационной
сети Интернетв срокне позднее З рабочихднейсо дня его подписания.

Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.7.

Генеральныйдиректор
Фонда«Московский инновационныйкластер» А.И.Парабучев

Приложениек приказу

сапр
ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛУЧАТЕЛЕЙПОДДЕРЖКИ

п/п

1.

Наименование
юридическоголица —

получателяподдержки

000 «ФОГСТРИМ»
(заявка от 22.11.2022

1118787)

инн
юридического

лица —

получателя
поддержки
7743236094

Реквизитыинновационного [-ых ваучера/-ов
с указаниемноминальнойстоимостиНаименование

изобретения

Выдвижное
устройство для

оросителейсистемы
пожаротушения
скрытого монтажа и

ороситель системы
пожаротушения
(заявка на выдачу

Тип инновационного ваучера

1.1. Ваучерна подготовку и подачу
международнойзаявки.

1.2. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

подачейи рассмотрениеммеждународной
заявки.

патента

изобретение
2022108013)

на

Общаясумма предоставляемыхООО «ФОГСТРИМ» (заявка от 22.11.2022 .N2 1 1 18787) инновационных ваучеров:

2. 000 «ФОГСТРИМ»
(заявка от 22.11.2022

NQ 1118794)

7743236094 Пожарный ствол 2.1. Ваучерна подготовку и подачу
высокого давления международнойзаявки.
(заявка на выдачу
патента

изобретениеN2 2022114577)

на 2.2. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

РФ подачейи рассмотрениеммеждународной
заявки.

Общаясумма предоставляемыхООО «ФОГСТРИМ» (заявка от 22.11.2022 N9 1 1 18794) инновационных ваучеров:

Номинал
инновационного
ваучера, руб.
39 165,90

73 934,68

113 100,58

39 165,90

73 934,68

113 100,58

з. 000 «ФОГСТРИМ»
(заявка от 22.11.2022

1118796)

7743236094

2

Пожарный ствол
высокого давления
(заявка на выдачу
патента

изобретение
N2 2022114578)

на
РФ

бщаясумма предоставляемыхООО «ФОГСТРИМ» (заявка от 22.11.2022 N9 1 1 18796) инновационных ваучеров:

4. 000 «ТЕХЗОНД»
(заявка от 29.11.2022

1119637)

Зондтемпературы9731082679

и влажности Techzond
S (заявка на выдачу

3.1. Ваучерна подготовку и подачу

международнойзаявки.

3.2. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

подачейи рассмотрениеммеждународной
заявки.

4.1. Ваучерна подготовку и подачу
международнойзаявки.

4.2. Ваучерна оплату пошлин, связанных с
патента

изобретение
2022110226)

на
подачей
и рассмотрениеммеждународнойзаявки.

4.3. Ваучерна подготовку и подачу
национальнойзаявки в Национальное
управление интеллектуальной
собственностиКитаяна получениепатента
на изобретение
4.4. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

национальнойподачей
Национальное

заявки в

управление

интеллектуальнойсобственностиКитая на
получение патента на изобретение
4.5. Ваучерна подготовку и подачу
национальной заявки в Патентное
ведомство Индиина получение патента на

изобретение
4.6. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

подачейнациональнойзаявки в Патентное

39 165,90

73 934,68

ПЗ 100,58

39 165,90

73 934,68

220 951,38

24 862,22

141 717,37

16 775,56

3

ведомство Индиина получение патента на
изобретение
4.7. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

выдачей патента на изобретениев

Патентном ведомстве Индии
4.8. Ваучерна подготовку и подачу
национальной заявки в Национальный
институт промышленнойсобственности
Бразилиина получение патента на

изобретение
4.9. Ваучерна оплату пошлин, связанных с

подачей национальной заявки в

Национальныйинститут промышленной
собственностиБразилиина
патента на изобретение
4.10. Ваучерна подготовку
национальной заявки в

ведомство ОАЭ на получение
изобретение
4.11. Ваучерна оплату пошлин,
с подачей национальной

получение

и подачу
Патентное
патента на

связанных
заявки в

Патентноеведомство ОАЭ на получение
патента на изобретение

ОбщаясуммапредоставляемыхООО «ТЕХЗОНД»(заявка от 29.11.2022 N2 119637) инновационных ваучеров:

Общаясуммапредоставляемыхинновационных ваучеров:

Начальник Управленияпо администрированию мер поддержки
и экспертизы проектов

7 489,09

224 058,08

9 109,55

196 724,66

1 13 895,53

068 684,02

1 407 985,76

И.Н.Николаевский